Sebastián Sánchez 

Petersen, Anabel Ailéen 43.357.084 MV. Joanna Estefanía Pérez Dr. Sebastián Sánchez 

2°- Fijar un estipendio de tres cuotas de $ 20.000,00 (Total $ 60.000,00 para cada Becario), 

considerando los ocho Becarios el monto total asciende a $480.000,00 (PESOS 

CUATROCIENTOS OCHENTA MIL) período octubre 2025 - diciembre 2025. A consideración: 

Aprobado. 

-EXP-2025-23930 CONVOCATORIA EVALUACIÓN DOCENTE DE LA MV. LILIANA 

MARIEL RÍOS MACHUCA EN LA UNIDAD CURRICULAR: “SALUD PÚBLICA”. La 

Comisión de Enseñanza y Asuntos Estudiantiles dictamina y aconseja:

[...]

La Comisión Administrativa, Presupuesto y Cuentas dictamina y 

aconseja: Aprobar el informe de lo producido y depositado a la cuenta bancaria, y relacionada al 

sistema contable "SIU Pilaga", correspondientes al mes de agosto de 2025, por la suma de pesos 

treinta y un millones cuatrocientos cincuenta y un mil setecientos treinta y dos con catorce centavos 

($ 31.451.732,14). A consideración: Aprobado. 

-EXP-2025-22626 Ab. María Florencia RIOS Directora General de Coordinación Administrativa, 

eleva NOTA-2025-646-DGEF, formularios “Parte de Recaudación” de la Facultad de Ciencias 

Veterinarias, a fin de informar lo correspondiente a los ingresos producidos por “Recursos 

Propios” del mes de AGOSTO/2025. La Comisión Administrativa, Presupuesto y Cuentas 

dictamina y aconseja: Aprobar el informe referente a ingresos producidos por “Recursos 

Propios” del mes de AGOSTO de 2025, por la suma de pesos treinta y un millones cuatrocientos 

cincuenta y un mil setecientos treinta y dos con catorce centavos ($ 31.451.732,14). A 

consideración: Aprobado. 

-La consejera Jorge comienza la lectura de los expedientes mencionados anteriormente, 

nombrando a la Secretaria Administrativa, Cra. Paola G. SALINAS, como iniciadora de las 

actuaciones.  

-EXP-2025- 23429 Dr. Leandro Daniel Martin GARCÍA Secretario Académico, solicita se deje